On the fourth day of April, 1601, Sir Alexander Fraser of Phillorth and Fraserburgh, knight, had a charter, from King James VI, under the great seal, of new erecting the lands above enumerated and others, into the Barony of Philorth, erecting the town and burgh of Fraserburgh, of old called Faithlie, into a free port, free burgh of barony, and free regality with right to repledge its burgesses and inhabitants, and renewing the power of the Knight of Fraserburgh to build a College and erect a University: "Preterea . . . fecimus . . . predictos villam et burgum de Fraserburgh cum integris terris jacentibus infra bondas ab antiquo nuncupatas Faithlie et omnibus suis partibus pendiculis pertinentiis quibuscunque vnacum turre et fortalicio dicti bargi cum aquaticis molendinis et ventosis ac lacu eiusdem ac cum omnibus et singulis domibus edificijs hortis terris tenementis lie yaris aeris rudiis toftis croftis lie outsettis partibus pendiculis et suis pertinentiis cum omnibus Collegijs et Vniuersitatibus intra eundem in vnum

vnacum portu de Faithlie ac villa et burgo baronie eiusdem cum pertinentiis jacentes infra baroniam et vicecomitatum antedictum Necnon totas et integras terras de Kirktoon Tyrie cum pertinentiis jacentes in baronia de Abirdour infra vicecomitatum . . . de Abirdene . . . vnacum omnibus castris turribus fortaliciis maneriis . . . et suis pertinentiis Quequidem . . . terre et baronia . . . prefato Alexandro Fraser de Phillorth perprius hereditarie pertinuerunt Et quas ipse . . . in manibus nostris . . . resignauit . . . pro hac noua carta et infeodacione sibi suisque herodibus et

liberum portum ac in vnum liberum burgum baronie ac liberam regalitatem cuius libera capella et cancellaria cum omnibus priuilegiis immunitatibus et iurisdictionibus libere regalitatis prefato Domino Alexandro suisque heredibus masculis et assignatis predictis Burgum Portum et Regalitatem de Fraserburgh omni tempore affuturo nuncupandos . . . Ac etiam cum speciali et plena potestate libertate et licentia prefato Domino Alexandro suisque heredibus masculis et assignatis Collegium seu Collegia vnum vel plura infra predictum burgum edificandi et tenendi vniuersitatem erigendi omnia genera officialium eiusdem conuenientia et correspondentia erigendi locandi et deprinandi quoties opus et interesse fuerit fundationes pro eorum sustentatione et omnia alia priuilegia quecumque necessaria faciendi et dotandi Rectores principales subprincipales et omnia alia necessaria membra ad voluntatem et optionem dicti Domini Alexandri suorumque heredum nasculorum et assignatorum predictorum infra dicta Collegia et vniuersitatem faciendi eligendi nominandi locandi mutandi et deponandi Leges acta et statuta pro boni ordinis obseruatione faciendi et constituendi Et eadem omni tempore imperpetuum obediri et obseruari cansandi Et omnia alia et singula immunitatem et priuilegium cuius vniuersitatis concernentia cum omnibus priuilegiis iurisdictionibus et immunitatibus quibuscunque requisitis adeo libere in omnibus respectibus vt conceditur et datur cuiunque libero Collegio et vniuersitati infra regnum nostrum faciendi vtendi et exercendi"—(Registrum Magni Sigilli, lib. xliii. no. 133.)

On the second day of May, 1578, Alexander Fraser, the younger, of Phillorth, sold to Andrew Fraser, son of John Fraser of Querrilbuss, his heirs and assignees, the towns and lands of Over and Nether Pittuleis with the manor place, mills, fishings, etc. in the parish of Aberdour, and sheriffdom of Aberdeen; and the barony of Outlaw, Typpertie, and Skattertie, with the mill, mill lands, and fishings, in the sheriffdom of Banff; and the ploughgate of the town and lands of Kinglasse in the parish of Phillorth, and sheriffdom of Aberdeen; to be held from the seller of the King; reserving the liferent of the seller and of Isobella Gordoun, his wife. The charter, dated at Rothmachie, is witnessed by John Mathesone, notary public, Cuthbert Findlater, servitor to the grantor, John Findlater in Pettullie, and George Barroun, notary public. It was confirmed by King James VI., by charter under the great seal, at Edinburgh, on the eighteenth day of May, 1608.—(Registrum Magni Sigilli, lib. xlv. no. 174.)

On the twenty third day of March, 1598-9, King James VI. granted a charter, under the great seal, to Alexander Fraser (eldest lawful son and heir apparent of Sir Alexander Fraser of Fraserburgh, knight,) and to Margaret Abernethie, his wife, of the lands and towns of Nether Pittuleis, Over Pittuleis, Mill of Pittuleis and Seytoun, with the fishing boats, in the barony of Phillorth, and sheriffdom of Aberdeen; and of the lands of Auld Vtlaw, New Vtlaw otherwise called Brokeistoun, Fattiehead and Greinlaw, lying by annexation in the barony of Phillorth and sheriffdom of Banff, all resigned by the said Sir Alexander Fraser of Fraserburgh, knight.—(Registrum Magni Sigilli, lib. xlii. no. 25.)

assignatis . . . conficienda Insuper nos pro bono fidei et gratuito ser-
uicio nobis per dictum Alexandrum Fraser de Phillorth prestito de nouo
dedimus . . . prefato Alexandro suisque heredibus et assignatis quibus-
cunque totas et integras prefatas terras et baroniam . . . Necnon nos de
nouo ereximus . . . dictam villam de Faithlie in vnum liberum burgum
baronie cum libero portu imperpetuum omni tempore affuturo Cum
speciali . . . potestate prefato Alexandro suisque heredibus et assignatis
balliuos thesaurarium decanum gilde consules burgenses officarios ser-
jandos et quosuis alios officarios necessarios infra dictum burgum pro
huiusmodi regimine faciendi . . . elegendi remouendi imponendi et depo-
nendi Cum . . . potestate burgensibus dicti burgi ad libertatem eiusdem
per prefatum Alexandrum suosque heredes et successores . . . admissis
ad *lie pak peill* et infra dictum burgum emendi et vendendi vinum ceram
pannum laneum et lineum latum et strictum omnesque alias mercantias et
stabule bona (vulgo *lie stapill gudis*) Acetiam cum potestate prefato
Alexandro suisque heredibus . . . infra prefatum burgum pistores brasia-
tores carnifices piscatores piscium venditores allutarios scissores fullones
textrices fabros carpentarios lathamos textores calciarios et omnes alios
artifices necessarios . . . admittendi . . . Necnon cum potestate . . . edi-
ficandi . . . et tenendi . . . pretorium crucem foralem ac fora hebdomada-
tim die Lune et die Sabbati vnacum duobus liberis nudinis bis in anno vide-
licet Sancti Michaelis Archangeli et Sancti Johannis Baptiste cum priui-
legio cuiuscunque nudine forum tenendi pro spatio octo dierum . . .
curias burgales infra dictum burgum et libertatem eiusdem ter in heb-
domada videlicet die Lune die Mercurii et die Veneris . . . tenendi . . .
acta leges et statuta . . . pro obseruatione boni orlnis . . . ordinandi
. . . cum pot et gallois infangtheif et outfangtheif . . . Et preterea . . .
incorporamus totas et integras prefatas terras et baroniam . . . in vnam
integram et liberam baroniam . . . Baroniam de Phillorth omni tempore
affuturo nuncupandam castrum turrim et fortalicium de Phillorth princi-
pale messuagium diete baronie ordinando Insuper nos . . . incorporamus
aduocationem donationem et jus patronatus rectoriarum et vicariarum
ecclesiarum parochialium de Phillorth Tyrie et Cremond infra diocesim de
Abirdene cum omnibus . . . capellanis et prebendis omnium alteragiorum
infra dictas ecclesias . . . situatorum . . . in et ad dictam baroniam de
Phillorth . . . Tenendas et habendas . . . de nobis et successoribus